Antipasti / Vorspeisen
40 Antipasto all’ltaliana gemischte Vorspeisen 14,50

41 Mozzarella caprese Mozzarella mit Tomaten 12,50
mit Tomaten

42 Carpaccio cipriani rohmariniertes Rinderfilet 14,50
mit Parmesankdse

43 Insalata di Polipo Octopussalat 16,50
nach Chefs Art

44 Carpaccio di Tonno Thunfisch Carpaccio 15,50
mit Feldsalat

47 Vitello Tonnato diinn geschnittenes 14,50

Kalbsfleisch, mit feiner Thunfischsauce

Insalata / Salat

50 Tacchino gemischter Salat 13,00
mit gegrillten Putenstreifen

80 Tonno griiner Salat mit Thunfisch, 9,50
Zwiebeln und Oliven

81 Mista gemischter Salat 6,50

82 Rucola Rucolasalat, Tomaten 9,50
und gehobelter Parmesan

84 Primavera gem. Salat mit Schinken* 9,50
Kdse, Oliven, Peperoni und Zwiebeln

85 Castello gem. Salat mit Thunfisch, 10,50
Kdse, Schinken* und Ei

86 Casa gem. Salat mit Kése, Schinken* 9,50

Ananas, Artischocken und Oliven

Unsere Salate werden mit
hausgemachtem Senfdressing serviert

Alle Salate sind auch klein erhaltlich
€ 1,00 gunstiger

Carni / Heischgerichte

Scaloppina / Kalbsmedaillons

150 Piccata alla Milanese (Mailidnder Art) 23,50
Paniertes Kalbsschnitzel mit Spaghetti in Tomatensauce

151 Piccata Lombarda Kalbsm edaillons 21,50
in Zitronensof3e

152 Porcini mit Steinpilzen in Sahnesofle 22,50

Bistecca / Rumpsteak

160 Ferri gegrillt 25,50
161 Toni Paprika, frische Champignons 27,50
Zwiebeln, Tomatensofe -scharf-
162 Gorgonzola in cremiger Gorgonzolasofie 26,50
Pesce / Fischgerichte

Calamari / Tintenfisch

180 Fritti fritiert 18,50
181 Griglia gegrillt 18,50
182 Livornese Kapern, Oliven 19,50

in TomatensofSe

Dazu eine Beilage nach Wunsch:
Pommes Frites, Gemtise, Salat

*Vorderschinken

Ristorante - Pizzeria

il Estello

NESSELWANG

Offnungszeiten
Mo,Do,Fr 11.30-14.00

17.30-22.00
Sa&Mi 17.30-22.00
So 11.30 - 14.00
17.30-21.30

Dienstag Ruhetag

BahnhofstraRe 5, 87484 Nesselwang

+49 (0) 8361 8040
www.ilcastello-nesselwang.com

* Jetzt Lieblingsgericht mit uns teilen:
@ilcastello_nesselwang

Wir freuen uns Uber lhre Bewertung:
www.facebook.com/ilcastellonesselwang



Pizzq
Margherita Tomatensofle, Mozzarella
Napoli Sardellen
Prosciutto Schinken*
Carciofini Artischocken
Funghi frische Champignons
Salami Salami
Regina Schinken*, frische Champignons

Europa Salami, frische Champignons
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Scalabrino Spinat, Gorgonzola

10 Vegetariana Artischocken, Champignons,
Paprika, Peperoni, Oliven, Spinat

11 Diavolo Schinken*, Peperoni
frische Champignons -scharf-

12 Quattro Stagioni, Salami, Schinken*
Artischocken, frische Champignons

13 Dello Chef Salami, Schinken*,
frische Champignons

14 Calabrese Gorgonzola, scharfe Salami,
Zwiebeln

15 Castello Schinken*, Salami, Paprika,
Peperoni, fr. Champignons, Artischoken, Oliven

16 Capricciosa Schinken*, Artischocken,
Oliven, Paprika

17 Gorgonzola
18 Quattro formaggi 4 versch. Késesorten
19 Rustica Thunfisch, Zwiebeln, Knoblauch

20 Nobile Schinken*, Thunfisch, Krabben,
Knoblauch

21 Frutti di mare Meeresfriichte, Knoblauch

22 Gamberini Krabben, Knoblauch

23 Hawaii Schinken*, Ananas

24 Rucola Tomatenscheiben, Rucola, Parmesan
26 Salmone Lachs, Rucola, Zwiebel

27 Focosa Salami, Paprika, Peperoni -scharf-

28 Piccante scharfe Salami, Rucola, Parmesan

8,50
9,50
9,50
9,50
9,50
9,50
10,50
10,50
11,50
13,50

11,00

11,00

11,00

13,00

13,50

11,00

10,50
12,50
12,00
14,00

13,00
13,00
10,50
13,00
14,50
11,50
13,50

Pizza
29 Sicilia Artischocken, Peperoni, Kapern, Oliven 11,00
30 Tirol Gorgonzola Siidtiroler Speck, Zwiebel 13,50
31 Cosentina Schinken*, Spiegelei 10,50
32 Italia Salami, Peperoni 10,50
33 Pizza Brot mit oder ohne Tomatensofse 6,00
(Ohne Mozzarella)
34 Tony Parmaschinken, Rucola, Parmesan 14,00
35 Salsiccia Salsiccia, Gorgonzola, Zwiebeln 14,50
36 Studente Schinken*, Salami 10,50
37 Paesana scharfe Salami 10,50
38 Tonno Thunfisch 10,50

Alle Pizzen werden mit Tomatensauce und
Mozzarella zubereitet, @ ca.32 cm.

ANDERUNGSWUNSCHE
Salsiccia, Meeresfriichte, Lachs, Krabben 4,00

Parmaschinken, frische Tomaten, Thunfisch,
Speck, Mozzarella, Gorgonzola, Rucola,

gehobelter Parmesan, Scharfe Salami 2,00
Knoblauchol 0,50
Jede weitere Anderung 1,00

Alle Pizzen sind auch klein erhiltlich
€ 1,00 gunstiger

Pasta / Nudelgerichte

Spaghetti

100 Napoli in Tomatensofie 9,50
101 Bolognese in Hackfleischsofse 11,00
102 all’Amatriciana Speck, Zwiebeln, 13,50

in Tomatensofse

103 Aglio e Olio Knoblauch und 0l -pikant- 9,50
104 Carbonara Speck, Ei in Sahnesofle 11,50
105 Marinara Meeresfriichte, Knoblauch 15,50

in TomatensnRe

Pasta / Nudelgerichte

Rigatoni
111 Calabrese scharfe Salami, Zwiebel
in Tomatensofle

112 Villa Verde Spinat, Knoblauch
in Sahnesofe

113 Tonno Thunfisch, Kapern,
Zwiebeln in TomatensofSe

Tagliatelle
115 Salmone Lachsstiicke in Sahnesof3e

117 Fantasia Rucola, Pfifferlinge,
frische Champignons in TomatensofSe

119 Romana Steinpilze in GorgonzolasofSe

Pennette

120 Arrabbiata Knoblauch in TomatensofSe
-scharf-

123 Puttanesca Kapern, Oliven, Sardellen,
Zwiebeln in TomatensofSe

127 Sorrentina frische Mozzarella
in Tomaten-Sahnesofie

Tortellini

130 Roma Pfifferlinge, Spinat,
in Sahnesofse

131 Panna Schinken* in Sahnesofle

Al Forno / Uberbacken
135 Lasagne

136 Rigatoni Erbsen, Schinken, Champignons
in Hackfleischsof3e

138 Rigatoni 4 Formaggi vier Kdsesorten
139 Pennette Ai Broccoli Brokkoli in Sahnesofie

13,00

11,00

12,00

15,50
13,00

13,50

10,50

13,50

11,50

12,50

11,00

12,00

12,50

12,50
11,00

Alle Pastagerichte sind auch klein erhaltlich

€ 1,00 gunstiger



